
TERÉNNÍ EXKURZE PRO VEŘEJNOST, LEKTORY EVVO A 
UČITELE 

PŘIROZENÁ OBNOVA 
LESA PO POŽÁRU 
25. 3. 2024, NP České Švýcarsko 
Začátek: 25. 3. 2024 v 9h na Mezní Louce 
Konec: cca 15h  

Lesní požár, který proběh v roce 2022 v Českém Švýcarsku nám přináší 
výjimečnou příležitost pozorovat přírodní procesy, které s běžných lesů 
neznáme.  

Během exkurze zjistíme, jak vypadá les po požárech v letech 2022 a srovnáme jej 
s lokalitou, která prošla požárem už v roce 2006. Jak se les na spáleništi sám 
vyvíjí? Jak probíhá a bude probíhat péče o takovéto lesní pozemky? Jaké 
problémy a jaké výhody lesní požáry přinesly? Další a podobné otázky zodpoví 
průvodce z Agentury ochrany přírody ČR. 

Mezi lokalitami se budeme přesouvat osobními auty.  

Počet míst na exkurzi je omezen, prosím přihlaste se předem na adrese 
vlasim@csop.cz. 

Pořádá ČSOP Vlašim ve spolupráci s AOPK. 

 

mailto:vlasim@csop.cz

